
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ואין   -עליו 'האדם הוא הגורם לעצמו את מה שעובר 
 דבר רע יורד מן השמים' 

נָׁה וכו':  שְרֵה שָׁ ן שְבַע עֶּ סֵף בֶּ ב יוֹּ ת יַעֲקֹּ לְדוֹּ ה תֹּ  אֵלֶּ

שואל רבינו הקדוש: למה הזכיר הכתוב רק את יוסף בתולדות של 
 יעקב, והיכן הם עשרת השבטים שקדמו לו??? 

ז"ל  ותירץ רבינו שכוונת הכתוב היא על דרך מה שפירשו רבותינו 
דרש )ב"ר פד ג( 'ביקש יעקב אבינו לישב בשלוה, קפץ עליו רגזו במ

מלשון מקרים ומאורעות,   'אלה תולדות'של יוסף' שבא הכתוב לומר  
פרוש מה שעבר על יעקב מהרוגז שקפץ עליו, שהכתוב בא להודיע 
בשלוה,  לישב  שביקש  ממה  נגרמו  יעקב  של  וצערו  יוסף  שמכירת 

יעקב'דכתיב   בש  'וישב  לישב  אלה  שבא  הם  תולדותיו  ולכן   -לוה, 
 יוסף שנתגלגלו הדברים ונמכר למצרים וכו'.  

ואומר רבינו הקדוש: כי האדם על ידי מעשיו הוא גורם לעצמו את 
'כי אין דבר רע בא מהאדון הטוב לכל', ובפרט   -כל מה שעובר עליו  

 לידידיו יעקב וכיוצא בו. 

הכ את  רבינו  מבאר  ב(  פסוק  ו  )פרק  וארא  'וידבר   -תוב  ובפרשת 
'וידבר אלהים', שכוונת הכתוב  אלהים אל משה ויאמר אליו אני ה'  

פירוש דיבר איתו משפט, ומה הוא המשפט? כי טענו טענה המובנת 
, פירוש איך אתה מיחס לי מידה רעה בר מינן, ותאמר אני ה'  -ואמר

, והלא אני ה', ומידתי מידת החסד והרחמים, וטוב  'למה הרעתה'  אלי
לכ לח(  אני  ג  )איכה  הנביא  אמר  שכן  וכמו  תצא ל,  לא  עליון  'מפי 

כי אם הטובות, ותמצא שבכל פעם שיזכיר ה' זיכרון תשלום הרעות'  
הוא   וכן  רשע',  יצא  'מרשעים  כי  לומר  ידקדק  רשעה,  לעושי  הרע 

שהיסורים מגעים בגלל מעשיו   -אומר )ירמיה ב יט( 'תיסרך רעתך'  
שמסרת אותנו   -ותמוגנו ביד עוננו'  הרעים, וכן אומר )ישעיה סד ו( '

פשעם'  ביד  'וישלחם  ד(  ח  )איוב  אומר  וכן  שלנו,  העוון  ביד 
שהפשעים נעשים שליחים להעניש אותם, מה שאין כן הטוב בא מה' 

ועוד נאמר )שם קמה ט(   'ה' יתן הטוב',כמו שנאמר )תהילים פה יג(  
                                                                                                                                       .                                      'טוב ה' לכל'

                                                                                               
 }וישב פרק לז פסוק ב{

'כל המפרנס את חברו כאילו ילדו וזוכה לשפע של  
 פרנסה' 

נָׁה וכו':  שְרֵה שָׁ ן שְבַע עֶּ סֵף בֶּ ב יוֹּ ת יַעֲקֹּ לְדוֹּ ה תֹּ  אֵלֶּ

שהוא   נאמר  יוסף  על  שרק  טעם  מה  הקדוש:  רבינו  מבאר  ועוד 
ז עט( התולדות של יעקב? והטעם הוא על דרך הכתוב בתהילים )ע 

ה'' לָׁ סֵף סֶּ ב וְיוֹּ ךָׁ בְנֵי יַעֲקֹּ עַ עַמֶּ זְרוֹּ ואמרו רבותינו ז"ל )סנהדרין   גָׁאַלְתָׁ בִּ
 יט:( שהטעם שייחס את כל בני יעקב ליעקב ויוסף, היות שיוסף זן 

 

 

ופרנס אותם כשהיו במצרים וכיון שחייהם היו תלויים בו נקראו על 
יעקב  תולדות  באומרו  כאן  שרמז  עצמו  והוא  פרוש   שמו,  יוסף, 

 באמצעות יוסף היה קיום לכל תולדותיו.

לכן בירך משה רבינו את שבט יוסף בברכות שפע של פרנסה, וכמו 
הברכה   וזאת  בפרשת  גֶּד שנאמר  מֶּ מִּ אַרְצוֹּ  ה'  ת  כֶּ רֶּ מְבֹּ מַר  אָׁ סֵף  'וּלְיוֹּ

מֶּ  ש וּמִּ מֶּ ת שָׁ גֶּד תְבוּאֹּ מֶּ חַת: וּמִּ ת תָׁ צֶּ בֶּ ם רֹּ תְהוֹּ ל וּמִּ טָׁ ם מִּ מַיִּ ש שָׁ גֶּד גֶּרֶּ
ים' חִּ מידה כנגד מידה, היות שפרנס את ישראל, זכה לשפע של   -יְרָׁ
 פרנסה.

 }וישב פרק לז פסוק ב, וזאת הברכה פרק לג פסוק יג{         

 'מעלת העמידה בניסיון' 

וְגַם  י  תִּ אֲלֻמָׁ ה  מָׁ קָׁ נֵה  וְהִּ ה  דֶּ הַשָׁ ךְ  בְתוֹּ ים  אֲלֻמִּ ים  מְאַלְמִּ אֲנַחְנוּ  נֵה  וְהִּ
י:   תִּ שְתַחֲוֶּיןָׁ לַאֲלֻמָׁ ם וַתִּ תֵיכֶּ ינָׁה אֲלֻמֹּ נֵה תְסֻבֶּ ה וְהִּ בָׁ צָׁ  נִּ

נֵה אֲנַחְנוּ רבינו הקדוש מפרש את פשר החלום שהראו ליוסף כך: ' וְהִּ
ה'   דֶּ ךְ הַשָׁ ים בְתוֹּ ים אֲלֻמִּ שהאלומות הם משל לחבילות חבילות מְאַלְמִּ

לו  והראו  יחד,  השבטים  כל  שעושים  טובים  ומעשים  מצוות  של 
ה'שחבילתו מתרוממת ונעמדת יותר מכולם וזה שנאמר ' מָׁ , ומדוע? קָׁ

ן שהוא עמד בניסיון של אשת פוטיפר ואחיו לא נתנסו בניסיון כיוו
ה'שכזה ולכן הוא נחשב יותר מהם, ומה שנאמר   בָׁ צָׁ הוא רמז שיהיה   'נִּ

ועוד הראו לו שכל האלומות של  וניצב על כל ארץ מצרים,  שליט 
שנאמר מה  וזה  יוסף  של  זכותו  לפני  ומושפלים  מוכנעים   האחים 

ינָׁה אֲלֻ  נֵה תְסֻבֶּ י''וְהִּ תִּ שְתַחֲוֶּיןָׁ לַאֲלֻמָׁ ם וַתִּ תֵיכֶּ כי הוא זה שהעמיד את   מֹּ
כולם בזה שהוא זן ופרנס אותם כשירדו לארץ מצרים, ויוסף נתכוון 
להודיעם את זה, שאולי יסירו אחיו את השנאה שלהם אליו כשידעו 

 את מעלתו וקדושתו, ושהוא עתיד לפרנסם בעתיד. 

הכתוב שאמר כאן שלש פעמים ועוד מבאר רבינו הקדוש: מה טעם  
ינָׁה...  -והנה נֵה תְסֻבֶּ ה..." "וְהִּ מָׁ נֵה קָׁ נֵה אֲנַחְנוּ..." "וְהִּ " אלא שבא  "וְהִּ

תכלית  ללא  שהם  חלומות  כשאר  היה  לא  הזה  שהחלום  ללמדינו 
בבחינת  הוא  אשר  החלום  כי  אמיתי,  חלום  היה  הוא  אלא  ומסר, 

ראיה לכך הוא אם הנבואה ויהא בו הודעה מן שמיא הרי הסימן וה
וצריך  יאיר,  כיום  וזוהר  בהיר  במראה  לחולם  נראה  החלום  יהיה 
והמופת  האות  ובא  ממש  בהקיץ  הוא  כאילו  בעיניו  נראה  שיהא 

 להודיע כי מחזה שדי יחזה. 

וכך מסיים רבינו בלשון קודשו: 'כי החלומות אשר צעירים ישחקו 
נֵה יוסף ואמר  בו, יהיה בלבול הרעיון והגזמת הנדמה. על כן סיפר   וְהִּ

היה  כאילו  שכלו,  בעיני  ברור  היה  שהראוהו  דבר  שכל  פרט,  בכל 
 רואהו עתה שהוא בהקיץ בהשלמת דעתו, ואין זה אלא חלום צודק'.

                                                                                                   
 }וישב פרק לז פסוק ז{
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החילוק בין אדם שרוצה להזיק, לבין בעל חי שרוצה 
 להזיק

ם רְאוּבֵן  ר אֲלֵהֶּ אמֶּ ש: וַיֹּ נוּ נָׁפֶּ א נַכֶּ ר לֹּ אמֶּ ם וַיֹּ יָׁדָׁ לֵהוּ מִּ שְמַע רְאוּבֵן וַיַצִּ וַיִּ
ר בַ  ר הַזֶּה אֲשֶּ ל הַבוֹּ תוֹּ אֶּ יכוּ אֹּ ם הַשְלִּ שְפְכוּ דָׁ ר: אַל תִּ דְבָׁ  מִּ

בו מים'   אין  ריק  'והבור  אבל   -דרשו חכמינו מהפסוק  בו  אין  מים 
נחשים ועקרבים יש בו. לכאורה קשה, איזה הצלה הציל ראובן את 
יוסף שהרי אין חילוק אם האחים יהרגוהו, או שהנחשים והעקרבים 

 יהרגוהו? 

ומתרץ רבינו הקדוש: האדם שהוא בעל בחירה יכול להרוג את חבירו 
אפילו אם לא נתחייב מיתה בידי שמים, אבל בעלי חיים שאין להם 
בחירה אינם יכולים להזיק לאדם רק אם נתחייב בידי שמים, ולכן 
בו  לבור שיש  והכניסו  בחירה  בעלי  אותו מיד אחיו שהם  כשהציל 

 נחשים ועקרבים נקרא הצלה.

ובכך  להורגו  רצו  האחים  שהרי  בזה,  עמוק  נוסף  חשבון  לו  והיה 
תור את חלומו שהוא ימלוך עליהם ויהיה הוכחה שהחלום שלו לס

שקרי, אבל  האמת היא שאם היו האחים הורגים אותו אין הוכחה 
שאין החלום אמת, שבעל בחירה יכול גם לבטל את העתיד לבוא על 
האדם בידי שמים. ולכן זרק אותו לבור של נחשים ועקרבים, כי אז 

 כחה שחלומותיו אמת.אם לא יהרגו אותו האחים, יהיה הו

וממשיך רבינו בלשון קודשו: 'זו היתה טענתו להם, והוא טעמו כמוס 
עמו, שהוא להצילו להשיבו אל אביו, כי ידע נאמנה כי חית השדה 
השלמה לו ולא ירעו ולא ישחיתו הנחשים והעקרבים בזרע יעקב, 

-גם לא יעכבנו שם למות ברעב, וכמו שכן תמצא שתכף )פסוק כט(  
לשון    וישב  כאן  עד  להוציאו מהבור'.  עליו  שחזר  הבור"  אל  ראובן 

 קודשו. 

 }וישב פרק לז פסוק כא{

 

נישואינו נולד לנו בן. אבל לאחר מכן במשך שש שנים לא זכינו להיפקד שוב, במשך השנים הללו אשתי נכנסה   ולאחרזיכה אותנו הקדוש ברוך הוא  
 ים אך לצערנו הרב ההיריון לא החזיק מעמד. להיריון כמה פעמ

יום אחד, חמותי אומרת לאשתי: היום יש יארצייט לאור החיים הקדוש, בואי ונלך יחד להתפלל על קברו ובסייעתא דשמיא תראי ישועה גדולה  
 ותזכו להיפקד בזרע של קיימא. אשתי נענתה בשמחה רבה. 

תה גישה נוחה למקום, ולא היו עושים הצללה ביום ההילולא על קברו של רבינו האור החיים הקדוש.  שנה. כידוע אז לא היי  23סיפור זה היה לפני  
ובפרט בצהרי היום והיא קופחת על ראשי המתפללים ללא רחם)היום תהילות לאל כוחה ותפארתה,    ש בשיא תקופת ההילולא בחודש תמוז, השמ

יש הצללה ויש גישה(. בכל זאת אשתי וחמותי שיחי' הלכו וקראו על קברו של האור החיים הקדוש את כל ספר התהלים בהתרגשות עצומה, לאט  
על ראשם, עד שסיימו את כל התהלים. ואחר כל זה ביקשו לאט, מילה במילה. לקח להם ארבע שעות לקרוא את כל התהלים, והשמש מכה  

מהצדיק שיעתיר בעדנו שניפקד בעוד בנים ובנות לעבודתו יתברך. כשסיימו להתפלל כל אחת הלכה לביתה בתקווה שבזכותו הגדולה של רבינו  
 האור החיים הקדוש נתבשר בשורות טובות. 

צינו לספר כי כל הסמוי מהעין יש בו ברכה. אבל טבע של בת לספר לאמה, אשתי סיפרה  ממש אחרי כמה ימים ברוך ה' זכינו להיפקד, אך לא ר
  לחמותי שיש לנו בשורות טובות, ומגיע לנו מזל טוב, והוסיפה: תמשיכי להתפלל שהפעם ההיריון יצליח ויחזיק מעמד. אמא שלה הגיבה: ידעתי. 

וונתה שהיא כל כך בטוחה בזכות האור החיים הקדוש, שידעה שתגיע הישועה ולא יספה. אשתי לא הבינה את פשר התגובה של אמה. וחשבה שכ 
מהרה. וכעבור תשעה חודשים כשהגיע זמן הלידה, חמותי אמרה לאשתי: "אני יודעת שיש לך בן". )חשוב לי להדגיש שאנחנו לא סיפרנו לאף אחד  

אחרי שיצאנו מקברו של האור החיים  ?!אספר לך מה הייתה כוונתי שיש לנו בן( "ואת זוכרת שכאשר סיפרת לי שנפקדת אמרתי לך ידעתי? בואי
האור החיים   לי: אניאלי איש הדור פנים ואומר    חלום: אני רואה בחלום שבא ובלילה כשנרדמתי חלמתי    חזרתי לביתי  הקדוש ביום ההילולא שלו,

  מאוד . התרגשנו  עוררתי בבוקר ידעתי שביתי תיפקד בבן זכרוכשהת   ן! והחלום הסתיים.הקדוש, תדעי לך שהבת שלך בעזרת ה' תיפקד ויהיה לה ב 
 מהסיפור. 

שמו של חמי שיחי'. והנה היינו צריכים לקרוא לילד מרדכי רפאל כי כך    אצלינו,. לפי הנהוג  הברוך ה' נולד לנו בן, והתכוננו לערוך את ברית המיל
ואז היא אומרת לי:   בשמחה!  : כן.ושאלה אותי: אני יכולה לבקש ממך בקשה? אמרתי לה  שממש סמוך לברית באה אלי חמותי בעדינות של ממ

ו לו חיים  ענתה לי: לא, תקרא   ?!מרדכי רפאל חיים  ת:ה שמולושהקדוש. תמהתי: נקרא לילד ש   "אור החיים"על שם ה  'חיים'אולי תקראו לילד  
 חיים מרדכי.  -לא שמו בישרא ייקרנענה בשמחה. וכך היה, ו חמי והוא מרדכי. ניגשנו לשאול את 

יפור הזה וסיפרנו למחותן שלנו את כל הסיפור. הוא נפעם ואמר:  בסבני חיים מרדכי היה צריך לבוא בברית הנישואין, נזכרנו  אחרי עשרים שנה כש
ראינו בחוש איך זכות התפילה אצל    !!היה רפאל לא הייתי מוכן אפילו לשמוע על השידוך הזה. פלאי פלאיםלי קוראים רפאל, ואם שמו של החתן  

רבינו האור החיים הקדוש טרח בשמים לסדר ששמו של החתן לא יהיה כשם חמיו וכך השידוך    ק.הצדיק ליוותה אותנו ואת בננו שיחי' למרחו
 הטוב ביותר! הסתדר על הצד 

 סיפורי ישועות שהגיעו למערכת{ }מתוך מאגר של                                                                                       

 

 ! רינושל רבינו האור החיים בדווי גיל :" בחלום אדבר בו"  ☜

 

                                                 052-7149157לפרטים: דרושים מפיצים לעלון לכל חלקי הארץ,  הודעה חשובה! 

שמעון בן ספיר שרה, ספיר שרה בת גנית, אברהם בן מרים, חנה בת גרציה, מיכאל בן ברוריה שרה, שמעון בן לבנה,  לרפואת-העלון מוקדש
שירה בת ספיר שרה ,אלישבע בת אביגיל, מרים בת גלדיס, צביקה בן מרים, דוד בן גרציה, יצחק בן רחל, אסתר בת עיזה, אילנית בת תמר, 

שיראל בת גנית,  לזיווג הגוןר בת חנום, מעיין בת אפרת רחל, שלמה בן רויטל, מיכל בת יפה,אביגיל בת מיכל, מיכאל בן מיכל ומשפחתם. תמ
עובדיה, ניר בן ענת -ליהודה אילה אהרון שמעון ותמר להצלחה בכלאפרת בת תמר, יעקב חיים בן יעל, יפית נועה בת יעל, ישראל בן יעל.  

הרב שמעון בן אסתר זצ"ל, חיים יעיש בן עישה, מרים בת מזל מסעודה, גרציה בת רחל,  לע"נני ביתו, זכריה בן שרה ובני ביתו. ענתי וכל ב
סמדר שמחה בת רות, אילנה בת רינה, מיה בת שושנה, יגאל בן שמחה, חיה בת גניה, יחזקאל בן מרים, יוסף בן מסעודה, דניאל בן רחל, 

  ליאורה בת רחל.

קח לך זכות בהפצת 
                 תורתו של 

האור החיים הקדוש  
052-7149157 

 לקבלת העלון במייל:
oh613000@gmail.com 


